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Врз основа на член 40 и 41 од Законот за Собранието на Република 
Македонија("Службен весник на Република Македонија"бр.104/2009) и член 64 
став 5 од Деловникот на Собранието на Република Македонија ("Службен 
весник на Република Македонија"бр.91/2008 и 119/10 ), Генералниот секретар 
на Собранието на Република Македонија на 18.03. 2011 донесе 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
за изменување и дополнување на  

Правилникот за систематизација на работните места во 
Службата на Собранието на Република Македонија 

 
 

Член 1 
 

 Во Правилникот за систематизација на работните места во Службата на 
Собранието на Република Македонија (бр. 01-2160/1 од 14 мај 2010 година и 
бр. 01- 5214/2 од 27.декември 2010 година) во  глава II.ОПИС НА РАБОТНИТЕ 
МЕСТА, точка 1.Сектор-КАБИНЕТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО, 
поттточка 1/1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТЕКОВНИТЕ АКТИВНОСТИ НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СОБРАНИЕТО , работни места под реден број 10. Виш 
соработник за внатрешна политика, реден број 11. Соработник тековни 
активности и реден број 12. Помлад соработник тековни активности , во 
посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со 
бројот „180“.  

Во поттточка 1/2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЕДНИЦИ, ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА 
И СОРАБОТКА СО ДРУГИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ, работни места под реден број 
15. Виш соработник за седници, реден број 16.Соработник за поддршка на 
активностите на претседателот на Собранието и реден број 17. Помлад 
соработник за соработка со другите државни органи , во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во поттточка 1/3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВРШЕЊЕ СТРУЧНО-АНАЛИТИЧКИ 
РАБОТИ , работни места под реден број 20. Помлад соработник за                        
меѓуетнички односи и реден број 21. Помлад соработник за стручно-
аналитички работи, во посебните услови потребни за вршење на работата, 
бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

 
 
Во точка 2.СЕКТОР НА ГЕНЕРАЛНИОТ СЕКРЕТАР, поттточка 

2/1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА ГЕНЕРАЛНИОТ 
СЕКРЕТАР НА СОБРАНИЕТО, работни места под реден број 30. Соработник 
за подготвување и   работата на материјали и    информаци и реден број 31. 
Помлад соработник  за персонални работи, во посебните услови потребни 
за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“. 

Во поттточка 2/2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НОРМАТИВНО-ПРАВНИ РАБОТИ, 
работни места под реден број 35. Соработник за нормативно-правна 
оддршка на работата на генералниот секретар и реден број 36. Помлад 
соработник за нормативно-правна оддршка на работата на генералниот 
секретар, во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ 
се заменува со бројот „180“.  

Во поттточка 2/3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОТОКОЛАРНИ РАБОТИ, работно 
место под реден број  40. Соработник за подготовка и организирање на 
протоколарни работи, во посебните услови потребни за вршење на работата, 
бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

 2



     Во поттточка 2/4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА 
ПОТПРЕТСЕДАТЕЛИТЕ НА СОБРАНИЕТО, работни места под реден број 45. 
Соработник за поддршка на активностите на потпретседател на 
Собранието и реден број 46. Помлад соработник за поддршка на 
активностите на потпретседател на Собранието, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во поттточка 2/6. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА 
ПАРЛАМЕНТАРНАТА МРЕЖА ЗА КОМУНИКАЦИЈА СО ГРАЃАНИТЕ, работни 
места под реден број 52-б. Помлад соработник за поддршка на работата на 
Парламентарната мрежа за контакти со граѓаните во ИЕ-1, реден број 52-в. 
Помлад соработник за поддршка на работата на Парламентарната мрежа 
за контакти со граѓаните во ИЕ-2, реден број 52-г. Помлад соработник за 
поддршка на работата на Парламентарната мрежа за контакти со граѓаните 
во ИЕ-3, реден број 52-д. Помлад соработник за поддршка на работата на 
Парламентарната мрежа за контакти со граѓаните во ИЕ-4, реден број 52-ѓ. 
Помлад соработник за поддршка на работата на Парламентарната мрежа 
за контакти со граѓаните во ИЕ-5 и реден број 52-е. Помлад соработник за 
поддршка на работата на Парламентарната мрежа за контакти со граѓаните 
во ИЕ-6, во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се 
заменува со бројот „180“.  

 
 
Во точка 3.ЗАКОНОДАВНО-ПРАВЕН СЕКТОР, поттточка 

3/1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДГОТОВКА НА ТЕКСТОВИ НА ЗАКОНИ, ДРУГИ АКТИ 
И АМАНДМАНИ КОИ ГИ ПРЕДЛАГААТ ПРАТЕНИЦИТЕ, работни места под 
реден број 57. Соработник за стручна помош за подготовка на текстови на 
закони, други акти и амандмани кои ги предлагаат пратениците и реден 
број 58.Помлад соработник за стручна помош за подготовка на текстови на 
закони, други акти и амандмани кои ги предлагаат пратениците, во 
посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со 
бројот „180“. 

Во поттточка 3/2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕКТОРИРАЊЕ И СРАМНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ АКТИ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ, 
работни места под реден број  62. Соработник за лекторирање на законите и 
другите акти за објавување и лекторирање и срамнување  на други 
материјали и реден број 63. Помлад соработник за лекторирање на 
законите и другите акти за објавување и лекторирање и срамнување  на 
други материјали, во посебните услови потребни за вршење на работата, 
бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во поттточка 3/3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
СЕДНИЦИТЕ НА СОБРАНИЕТО И ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ И 
ДРУГИТЕ АКТИ ВО „СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“, 
работни места под реден број 67. Соработник за подготовка и реализација 
на седниците на Собранието и за објавување на законите и другите акти 
во Службен весник на Република Македонија  и реден број 68. Помлад 
соработник за подготовка и реализација на седниците на Собранието и за 
објавување на законите и другите акти во Службен весник на Република 
Македонија  , во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот 
„240“ се заменува со бројот „180“.  

 
 
Во точка 4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО, поттточка 

4/1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДГОТОВКА НА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО, работни 
места под реден број 74. Соработник за подготвување на седници на 
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Собранието и реден број 75. Помлад соработник за подготвување на 
седници на Собранието, во посебните услови потребни за вршење на 
работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“. 

Во поттточка 4/2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАПИСНИЦИ И ПРАТЕНИЧКИ 
ПРАШАЊА, работни места под реден број 80. Соработник  за стручно -
оперативна поддршка за записници и пратенички прашања  и реден број 
81. Помлад  соработник  за стручно -оперативна поддршка за записници и 
пратенички прашања, во посебните услови потребни за вршење на работата, 
бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во поттточка 4/3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АНАЛИТИЧКИ, СОВЕТОДАВНИ И 
СТРУЧНИ РАБОТИ, работни места под реден број 85. Соработник за 
аналитички,советодавни и стручни работи  и реден број 86.Помлад 
соработник за аналитички,советодавни и стручни работи, во посебните 
услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот 
„180“.  
              

 
Во точка  5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, поттточка 

5/1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КООРДИНАЦИЈА И СЛЕДЕЊЕ НА СЕДНИЦИТЕ НА 
МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА работни места под реден број 92. Виш 
соработник за координација  и следење на седниците на  матичните 
работни тела, реден број 93. Соработник за координација  и следење на 
седниците на  матичните работни тела  и реден број 94. Помлад соработник 
за координација  и следење на седниците на  матичните работни тела, во 
посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со 
бројот „180“.  

Во поттточка 5/2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЕДНИЦИТЕ НА ЗАКОНОДАВНО-
ПРАВНАТА КОМИСИЈА, работни места под реден број 98. Виш соработник за 
аналитички и нормативно правни работи на Законодавно- правната 
комисија, реден број 99. Соработник за аналитички и нормативно правни 
работи на Законодавно- правната комисија и реден број 100. Помлад 
соработник за аналитички и нормативно правни работи на Законодавно- 
правната комисија во посебните услови потребни за вршење на работата, 
бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во поттточка 5/3. ОДДЕЛЕНИЕ  ЗА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ФИНАНСИРАЊЕТО И БУЏЕТОТ И ЕКОНОМСКИТЕ 
ПРАШАЊА, работно место под реден број 106. Помлад соработник за  
аналитички и нормативно правни работи на матичните работни тела од 
областа на финансирањето и буџетот и економските прашања, во 
посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со 
бројот „180“.  

Во потточка 5/4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА,  НАДЗОРОТ НАД УПРАВАТА 
ЗА БЕЗБЕДНОСТ И КОНТРАРАЗУЗНАВАЊЕ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
РАЗУЗНАВАЊЕ И ЗА НАДЗОР НА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА 
СЛЕДЕЊЕ НА КОМУНИКАЦИИТЕ, работно место под реден број 111. 
Соработник за подготовка на седниците на матичните работни тела од 
областа на одбраната и безбедноста, надзорот на Управата за безбедност 
и контраразузнавање и на Агенцијата за разузнавање и за надзор на 
спроведувањето на мерките за следење на комуникациите, во посебните 
услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот 
„180“.  

Во потточка 5/5 .ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ПОЛИТИЧКИОТ СИСТЕМ И ОДНОСИТЕ  МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ, 
ДЕЛОВНИЧКИТЕ И МАНДАТНО-   ИМУНИТЕТНИТЕ ПРАШАЊА, ИЗБОРИТЕ 
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И ИМЕНУВАЊАТА, ЗАШТИТАТА НА СЛОБОДИТЕ И ПРАВАТА НА 
ГРАЃАНИНОТ , ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ И    
ЛОКАЛНАТА  САМОУПРАВА ,работни места под реден број 118-а. 
Соработник на Комисијата  за еднакви можности на жените и мажите и 
реден број 119. Помлад соработник за аналитичките работи на матичните 
работни тела од областа на политичкиот систем и односите меѓу 
заедниците, деловничките и мандатно - имунитетните прашања, изборите 
и именувањата, заштитата на слободите и правата на граѓанинот,  
еднаквите можности на жените и мажите и локалната самоуправа во 
посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со 
бројот „180“.  

Во потточка  5/6.   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЕДНИЦИТЕ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА И КОМИСИЈАТА ЗА НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА 
работни места под реден број 124. Соработник за подготовка на седниците 
на Комисијата за надворешна политика и реден број 125. Помлад 
соработник за подготовка, планирање, свикување и реализација на 
седниците на Комисијата за европски прашања и Комисијата за 
надворешна политика, во посебните услови потребни за вршење на работата, 
бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка 5/7.  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО, ШУМАРСТВОТО И  
ВОДОСТОПАНСТВОТО И ТРАНСПОРТОТ, ВРСКИТЕ И ЕКОЛОГИЈАТА, 
работни места под реден број 129. Виш соработник за анализи за матичните 
работни тела од областа на земјоделството, шумарството и 
водостопанството, транспортот, врските и екологијата и реден број 130. 
Помлад соработник за матичните работни тела  од областа на 
земјоделството, шумарството и водостопанството, транспортот, врските и 
екологијата, во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот 
„240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка  5/8.   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО, НАУКАТА И  СПОРТОТ, ЗДРАВСТВОТО, 
КУЛТУРАТА И ТРУДОТ И СОЦИЈАЛНАТА ПОЛИТИКА, работни места под 
реден број 135-а. Соработник на Комисијата за здравство и реден број 136. 
Помлад соработник за аналитички работи матичните работните  тела од 
областа на образованието, науката и спортот, здравството, културата, во 
посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со 
бројот „180“. 

Во потточка 5/9.   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА РАБОТАТА НА 
КОМИТЕТОТ ЗА ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ работни места под реден број 
139. Соработник за следење и реализација на седниците на Комитетот за 
односи  меѓу заедниците и реден број 140. Помлад соработник за следење 
и реализација на седниците на Комитетот за односи  меѓу заедниците, во 
посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со 
бројот „180“.  
 
 

Во точка  6. СЕКТОР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ, АНАЛИЗА, БИБЛИОТЕКА И 
ДОКУМЕНТАЦИЈА, поттточка 6/1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ИСТРАЖУВАЊЕ И АНАЛИЗИ ПО БАРАЊЕ НА ПРАТЕНИЦИТЕ, 
ПРАТЕНИЧКИТЕ ГРУПИ , РАБОТНИТЕ ТЕЛА  И СЛУЖБАТА работни места 
под реден број 146. Виш соработник за истражувања и анализи по барање 
на пратеници пратенички групи и Служба, реден број 147. Соработник за 
истражување и анализи  и реден број 148. Помлад соработник за 
истражување и анализи, во посебните услови потребни за вршење на 
работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  
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            Во потточка 6/2.   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ И ИЗРАБОТКА НА 
АНАЛИЗИ ВО СОРАБОТКА И ПО БАРАЊЕ НА ДРУГИ СОБРАНИСКИ 
СЕКТОРИ ОДНОСНО ОДДЕЛЕНИЈА И ПО БАРАЊЕ НА ЕВРОПСКИТЕ 
ПАРЛАМЕНТАРНИ СЛУЖБИ работни места под реден број 151. Виш 
соработник за истражување и анализа по барање на други собраниски 
сектори и одделенија и по барање на ЕУ служби, реден број 152. 
Соработник за истражување и анализа по барање на други собраниски 
сектори и одделенија и по барање на ЕУ служби и реден број 153. Помлад 
соработник за истражување и анализа по барање на други собраниски 
сектори и одделенија и по барање на ЕУ служби, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка 6/3.   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА И ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ НА СТАТИСТИЧКИ  МАТЕРИЈАЛИ работни места под реден 
број 156. Виш соработник за јавно информирање и за изготвување на 
статистички материјали, реден број 157.Соработник за јавно 
информирање,односи со јавноста и за изготвување на статистички 
материјали и реден број 158. Помлад соработник за јавно 
информирање,односи со јавноста и за изготвување на статистички 
материјали, во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот 
„240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка 6/4.   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БИБЛИОТЕКА работни места под 
реден број  161. Виш соработник за библиотекарски работи и реден број 
162. Помлад соработник за библиотекарски работи, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка 6/5.   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈА работни места 
под реден број  166. Виш соработник за обработка на документациони 
материјали, реден број 167. Соработник за обработка на документациони 
материјали и реден број 168. Помлад соработник за обработка на 
документациони материјали, во посебните услови потребни за вршење на 
работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  
 

Во точка  7. СЕКТОР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА   
СОБРАНИЕТО, поттточка 7/1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА  МЕЃУНАРОДНИ 
ПАРЛАМЕНТАРНИ СОБРАНИЈА И МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА 
работното место под реден број 173. Виш соработник за мултилатерална 
соработка во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ 
се заменува со бројот „180“.  

По работното место под реден број 173 се додава ново рабтно место 
173-а кое  гласи: 
 
 
Реден број   Назив на работното место            Звање на работното место 
   
  173-а              Соработник                      соработник 

  за мултилатерална соработка 
  и поддршка на работата на делегациите 
  на Собранието 
 
 

Одговорност за 
 работата пред: 
 Раководителот на Одделението 
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Цел на работното место: 
Учество во подготвување материјали и други информации потребни за 
остварување на редовните активности на делегациите на Собранието во 
областа на мултилатералната соработка;  
Поддршка на работата на делегациите на Собранието во 
мултилатералните меѓународни организации и останатите ад- хок 
делегации.  
 

Работни должности:                                                                                                                                       
-учествува во подготовката на материјали и други информации потребни за   
остварување на редовните активности на делегациите на Собранието во 
мултилатералните меѓународни организации;                                                                             
‐прибира податоци  за подготовката на извештаи од учеството на делегациите 
на редовни или ад- хок меѓународни настани;                                                                                         
-прибира податоци за подготовката на настапи на пратеници, концептирање на 
тези и друг вид на материјали за стручна помош на пратениците и/или  
делегациите на меѓународни настани;                                                                                                     
-учествува во изготвувањето на предлози за планот за работата на 
Одделението;                                                                                                               
-ги следи и применува прописите ,вклучвајќи меѓународните договори на кои 
Република Македонија им пристапила или ги ратификувала ;                                             
-учествува во подготвувањето на записници и други материјали за потребите на 
Одделението.  

 
 
Посебни услови потребни 
за вршење на работата: 

- стекнати 180 кредити според ЕКТС или 
  завршен VII/1 степен    

од областа на општествените науки 
- најмалку 1 година  работно искуство во струката 

          - познавање на англиски јазик 
(познавање втор службен јазик на ЕУ се смета за предност) 

            - работа со компјутер 
         - способност за тимска работа 
 
Број на извршители: 1 
 

Работното место под реден број 174. Помлад соработник за 
меѓународни парламентарни собранија, во посебните услови потребни за 
вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка 7/2.   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА 
работното  место под реден број  178. Виш соработник за реализација на 
билатерална соработка во посебните услови потребни за вршење на 
работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  
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По работното место под реден број 178 се додава ново рабтно место 
178-а кое  гласи: 
 
Реден број   Назив на работното место            Звање на работното место 
 
   178-а                Соработник за                                  соработник                           
        билатерална соработка 
 

 
 
Одговорност за 
 работата пред: 
 Раководителот на Одделението 
 
 
Цел на работното место: 

Учество во подготвување материјали и други информации потребни за 
остварување на редовните активности на делегациите на Собранието во 
областа на билатералната соработка;  
Помош во поддршката на работата на пратеничките групи на 
Собранието за соработка со парламенти на одделни држави. 
 
 

Работни должности: 
-учествува во подготовката на информации и други материјали за 
остварувањето на билатералната соработка на Собранието на Република 
Македонија; 
‐прибира податоци  за подготовката на извештаи од учеството на делегациите 
на редовни или ад- хок меѓународни настани;                                                                                         
-прибира податоци за подготовката на настапи на пратеници, концептирање на 
тези и друг вид на материјали за стручна помош на пратениците и/или  
делегациите на меѓународни настани;                                                                                                    
-учествува во подготвителни  работи поврзани со конференциите и други 
настани што се одржуваат во Собранието на Република Македонија; 
-врши работи што произлегуваат од средбите со претставниците на  
 националните парламенти и на органи и организации од други земји. 
 
Посебни услови потребни 
за вршење на работата: 

- стекнати 180 кредити според ЕКТС или 
  завршен VII/1 степен    

од областа на општествените науки 
- најмалку 1 година работно искуство во струката 
- познавање на англиски јазик 

(познавање втор службен јазик на ЕУ се смета за предност) 
- работа со компјутер 
- способност за тимска работа 
 

Број на извршители: 1 
 
Работното место под реден број 179. Помлад соработник за 

реализација на билатерална соработка, во посебните услови потребни за 
вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  
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Во точка  8. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА НАЦИОНАЛНИОТ СОВЕТ ЗА 
ЕВРОИНТЕГРАЦИИ, поттточка 8/1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА 
НАЦИОНАЛНИОТ СОВЕТ ЗА ЕВРОИНТЕГРАЦИИ работни места под реден 
број 185. Виш соработник за стручни работи  и реден број 186. Помлад 
соработник за стручна поддршка на Националниот совет за 
евроинтеграции, во посебните услови потребни за вршење на работата, 
бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка 8/2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ЕВРОИНТЕГРАЦИИТЕ  
работни места под реден број  191. Виш соработник за стручни работи и 
реден број 192. Помлад соработник за евроинтеграции, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во точка  9. СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ, поттточка 9/1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СИСТЕМСКИ ИНЖЕНЕРИНГ И 
РАЗВОЈ работни места под реден број 198. Систем инженер  и реден број 199. 
Администратор, во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот 
„240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка 9/2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АПЛИКАТИВЕН РАЗВОЈ  работно 
место под реден број 204. Програмер, во посебните услови потребни за 
вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

 
Во точка 10.СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА поттточка 10/1. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КООРДИНАЦИЈА работни места под реден број 
219. Виш соработник за организирање и вршење буџетска координација, 
реден број 220. Соработник за организирање и вршење буџетска 
координација  и реден број 221. Помлад соработник за поддршка за 
извршување на задачите од буџетска координација, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

: Во поттточка 10/2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КОНТРОЛА работни 
места под реден број 224. Виш соработник за финасиска контрола, реден 
број 225. Соработник за финасиска контрола  и реден број 226. Помлад 
соработник за финасиска контрола, во посебните услови потребни за 
вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

: Во поттточка 10/4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ работни места 
под реден број 240. Соработник за спроведување на постапките за јавни 
набавки и реден број 241. Помлад соработник за спроведување на 
постапките за јавни набавки, во посебните услови потребни за вршење на 
работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  
 

Во точка 11.СЕКТОР ЗА СТРУЧНИ И АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ  
потточка 11/1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ , работни места 
под реден број 246. Соработник за канцелариски и архивски работи и реден 
број 247. Помлад соработник за канцелариски и архивски работи, во 
посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со 
бројот „180“.  

Во поттточка 11/5. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО И ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ работно место под реден број 273. Помлад соработник за 
инвестиционо и тековно одржување на објектот, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

 
 

Во точка 12.СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ поттточка 12/1. ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ПРЕВОД ОД МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И ОД АЛБАНСКИ НА 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК работни места под реден број 283. Виш соработник  
преведувач од македонски на албански и од албански на македонски 
јазик, реден број 284. Соработник  преведувач од македонски на албански 
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и од албански на македонски јазик и реден број 285. Помлад соработник  
преведувач од македонски на албански и од албански на македонски 
јазик, во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се 
заменува со бројот „180“.  

  
Во поттточка 12/2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕКТОРИРАЊЕ И СРАМНУВАЊЕ 

работното место  под реден број  289. Виш соработник  за лекторирање и 
срамнување на материјали преведени на албански јазик,во звањето на 
работното место ,зборот " советник" се заменува со зборот " соработник". 
Работни места под реден број  289. Виш соработник  за лекторирање и 
срамнување на материјали преведени на албански јазик  и реден број 290. 
Помлад соработник  за лекторирање и срамнување на материјали 
преведени на албански јазик  , во посебните услови потребни за вршење на 
работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

 
Во точка 13.СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 

СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ поттточка 13/1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОГРАМА 
работни места под реден број 303. Соработник за студиско-аналитички 
работи и реден број 304. Помлад соработник за стручно-оперативни 
работи, во посебните услови потребни за вршење на работата, бројот „240“ се 
заменува со бројот „180“.  

 
Во точка 14.ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА-

ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ, поттточка 14/1. СЕКТОР ЗА ОПШТИ АНАЛИЗИ 
И ЕВРОИНТЕГРАЦИИ и 14/1/1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ АНАЛИЗИ работно 
место под реден број 320. Административен асистент, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во поттточка 14/2. СЕКТОР ЗА ЕДУКАЦИЈА И ЗА КОМУНИКАЦИЈА /ЗА 
ИСТРАЖУВАЧКА БИБЛИОТЕКА И ЗА ЗАКОНОДАВНА АРХИВА и 14/2/1 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА И КОМУНИКАЦИЈА работно место под реден 
број 325-ж. Административен асистент, во посебните услови потребни за 
вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

Во потточка 14.2/2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИСТРАЖУВАЧКА БИБЛИОТЕКА И 
ЗА ЗАКОНОДАВНА АРХИВА работни места под реден број 325-ј. 
Административен асистент и реден број 325-к. Административен асистент 
раководителот на Парламентарниот институт, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

 
 
Во точка 15. ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА - ОДДЕЛЕНИЕ 

ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА работни места под реден број 328. Виш 
соработник- внатрешен равизор и реден број 329. Помлад соработник за 
подготовка и вршење на внатрешна ревизија, во посебните услови потребни 
за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“.  

 
 
Во точка 16. ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА - ОДДЕЛЕНИЕ 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ работни места под реден број 334. 
Виш соработник за човекови ресурси ,обука и оценување и реден број 335. 
Соработник за човечки ресурси, обука и оценување, во посебните услови 
потребни за вршење на работата, бројот „240“ се заменува со бројот „180“. 
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